
UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT 

TRƯỜNG THCS PHÚ AN 

Số:  68/KH-THCSPA 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Phú An, ngày 29 tháng 4 năm 2025 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6 

 Năm học 2025 – 2026 

  

    Căn cứ công văn số 416/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 12/02/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 6 THCS và 

lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026; 

Căn cứ văn bản số 559/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 26/02/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thống nhất kế hoạch tuyển sinh lớp 6 tạo nguồn, 

tiếng Anh tăng cường năm học 2025-2026 của Phòng GDĐT thành phố Bến Cát; 

Căn công văn số 280/KH-PGDĐT ngày 28/4/2025 của Phòng GDĐT thành 

phố Bến Cát về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 tạo nguồn (TN) và Tiếng Anh tăng 

cường (TATC) năm học 2025 – 2026; 

   Trường THCS Phú An xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào 

lớp 6 Tiếng Anh tăng cường và lớp 6 đại trà năm học 2025 – 2026 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, 

trường THCS Phú An thống nhất với Hội đồng nhân dân, UBND xã Phú An về kế 

hoạch tuyển sinh của ngành, của trường nhằm đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục 

THCS ở địa phương. 

2. Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 

6 (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ)  

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển 

sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

4. Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển  

5. Đảm bảo học sinh ở địa phương, học sinh ở các khu đô thị mới (đặc biệt 

đối với con em công nhân lao động nhập cư làm viêc trên địa bàn phường) có điều 

kiện học tập ổn định. 

II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Quy định đối tượng tuyển sinh  

Lớp 6: Những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, sinh năm 2013 

* Những trường hợp đặc biệt: 

Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học ở độ 

tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 (11 – 13 tuổi) được giảm 

hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp tiểu học. 

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 

ba tuổi so với tuổi quy định. 
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* Học sinh không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học. 

2. Chỉ tiêu và phân tuyến tuyển sinh  

Chỉ tiêu (dự kiến): 485 học sinh (11 lớp 6); Trong đó, có 01 lớp 6 TATC 

(35hs/lớp), 10 lớp 6 đại trà  

Tuyến tuyển sinh: Theo Tuyển theo địa bàn cư trú của học sinh các ấp của xã 

Phú An; một phần phường An Tây, An Điền; nếu phụ huynh có nhu cầu và đảm bảo 

số lượng học sinh/lớp theo kế hoạch tuyển sinh. 

3. Thời gian tuyển sinh: 

3.1. Đối với lớp 6 Tiếng Anh TC  

3.1.1. Đối tượng, điều kiện dự tuyển sinh 

Là học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học trong năm học 2024 – 

2025 trên địa bàn trong khu vực tuyển sinh của nhà trường, có nguyện vọng thi 

tuyển vào lớp 6 Tiếng Anh tăng cường  

Tuổi từ 11- 13 tuổi (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ vào giấy khai 

sinh hợp lệ). 

Thí sinh kiểm tra năng lực Tiếng Anh không trúng tuyển vào trường nguồn 

THCS Mỹ Phước nếu có nguyện vọng học lớp Tiếng Anh tăng cường thì đăng ký 

cho nhà trường để căn cứ điểm thi và lập hồ sơ xét tuyển theo quy định. 

* Bảng quy đổi chứng chỉ Tiếng Anh đối với kỳ kiểm tra năng lực lớp 6 

Tạo nguồn và lớp 6 Tiếng Anh tăng cường 

TT Flyers Ket Toefl junior Điểm công/điểm 

quy đổi 

1 15 khiên 135- 140 điểm 731 điểm trở lên 10 điểm (Miễn thi) 

2 13-14 khiên 130- 134 điểm 726-730 điểm + 1.0 điểm 

3.1.2. Thời gian tuyển sinh 

Nhận hồ sơ từ ngày 16/5/2025- 19/5/2025, cụ thể: 

Ngày 16/5/2025: Nhận hồ sơ đăng ký dự thi TATC của trường Tiểu học Hồ 

Hảo Hớn;  

Ngày 17/5/2025: Nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh dự thi TATC của trường tiểu 

học An Tây 

Các trường còn lại nhận trong buổi sáng ngày 19/5/2025 (từ 7h30 – 11h30)  

Phụ huynh có thể nộp hồ sơ trong ngày 15/5/2025 nếu như đã hoàn tất các 

thủ tục về học bạ, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học … theo quy 

định. 

Ngày 19/5/2025 Ban tuyển sinh tổng hợp danh sách đăng ký. 

Ngày 20/5/2025 nhà trường lập danh sách đăng ký tuyển sinh nộp về Phòng 

GDĐT thành phố Bến Cát 

Ngày 23/5 – 25/5/2025 thành lập hội đồng tuyển sinh. 

Ngày 28-29/5/2025 tổ chức thi tuyển sinh. 

3.1.3. Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

Đơn xin dự tuyển (theo mẫu) 

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ 
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Bản chính học bạ lớp 5  

Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu 

Quốc gia 

3.2. Đối với lớp 6 đại trà 

3.2.1. Thời gian tuyển sinh 

Từ ngày 01/7/2025 đến 04/7/2025 (4 ngày làm việc từ thứ Ba đến thứ Sáu) 

nhận hồ sơ dự tuyển; Phụ huynh đăng ký trực tuyến và mang hồ sơ đến trường để 

đối chiếu, xác nhận thông tin đăng ký (Nếu tổ chức tuyển sinh trực tuyến).  

Đơn xin dự tuyển trường THCS Phú An sẽ phối hợp với các trường TH Hồ 

Hảo Hớn, tiểu học An Tây phát cho học sinh khi các trường tiểu học khi trả hồ sơ 

cho học sinh lớp 5; Riêng đối với học sinh lớp 5 trú đóng trên địa bàn các lân cận 

của phường An Điền liên hệ tại văn phòng trường để nhận. 

Từ ngày 07/7/2025 – 10/7/2025 trường THCS Phú An duyệt hồ sơ và lập 

danh sách xét trúng tuyển gửi về lãnh đạo địa phương. Sau ngày 10/7/2025 trường 

sẽ báo cáo Lãnh đạo xin ý kiến chỉ đạo duyệt tuyển bổ sung học sinh cho đến khi 

có thông báo ngừng tuyển sinh. 

Tháng 8/2025 nhà trường ra quyết định trúng tuyển và cấp giấy trúng tuyển 

vào lớp 6 năm học 2025 - 2026. 

 3.2.2. Quy định về hồ sơ học sinh 

Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (theo mẫu) 

Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. 

Trường hợp học sinh bị mất học bạ thì lãnh đạo Hội đồng tuyển sinh sẽ xem 

xét, giải quyết từng trường hợp cụ thể; 

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu 

Quốc gia 

Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ 

tuổi quy định (nếu có). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công nhiệm vụ: 

Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã, phường để xây dựng 

kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo kế hoạch đã được 

ngành phê duyệt. 

Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, các trường tiểu học trên 

địa bàn, trang Website của trường và trên phương tiện thông tin của UBND xã Phú 

An, nêu rõ việc phân tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ 

tuyển sinh tại trường trước khi tuyển sinh 15 ngày. 

Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, thành phần gồm: Chủ tịch là Hiệu 

trưởng, Phó chủ tịch là các phó hiệu trưởng, thư ký và một số ủy viên trình Lãnh 

đạo địa phương để ra quyết định.  
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Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về 

công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ 

tiêu được giao. 

Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông 

tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh... đối chiếu bản sao giấy khai sinh với 

bản chính, hộ khẩu, học bạ tiểu học, giấy chứng nhận hoàn thành tiểu học (nếu có). 

Tờ sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết thúc quá trình 

học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được cấp sẽ căn cứ vào bản sao giấy 

khai sinh khi nộp hồ sơ xét tuyển.  

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển 

sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. 

Trong thời gian tuyển sinh, nhà trường tuyệt đối không thu tiền hoặc vận 

động cha mẹ học sinh đóng góp tiền cho nhà trường. 

Đề nghị quý phụ huynh xem thông báo trên bảng tin niêm yết tại trường hoặc 

truy cập vào website https://thcsphuan.bencat.edu.vn/  

2. Chế độ báo cáo gửi Lãnh đạo địa phương: 

 Ngày 08/7/2025:  Báo cáo tuyển sinh lần 1. 

 Ngày 25/7/2025: Báo cáo tuyển sinh lần 2. 

    Nơi nhận  

   - Lãnh đạo PGDĐT (B/cáo); 

   - UBND xã Phú An, phường An Tây;  

   - HĐ trường, Các PHT 

- CĐCS, TPT Đội, Chi đoàn GV 

   - BGH TH Hồ Hảo Hớn, TH An Tây, An Sơn 

   - Lưu VT, Đăng Website 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Anh Việt 
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UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀO LỚP 6 TATC 

Năm học 2025 - 2026 

 
Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào thành phố Bến Cát 

- Hội đồng tuyển sinh TATC Trường THCS Phú An 

 

 Họ và tên học sinh (chữ in): ……………………………………Nam/Nữ…………..

2. Sinh ngày ……  tháng……năm………. Dân tộc:…………………………………… 

3. Nơi sinh (huyện, tỉnh): ………………………………………………………………. 

4. Hộ khẩu thường trú (Kp, xã/phường, huyện/thị/TP, tỉnh): …………………………… 

….……………………………………………………………………………………… 

5. Học sinh lớp 5 trường: …………………………….………………………………… 

6. Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………….……………… 

Đăng ký dự thi tuyển sinh vào lớp 6 Tiếng Anh Tăng cường của trường 

THCS Phú An năm học   2025 - 2026.  

Kết quả học tập năm học 2024 - 2025: 

+ Học lực: ………………………; + Hạnh kiểm: …………...…………… 

Điểm kiểm tra cuối học kỳ 2 lớp 5: môn Tiếng Việt: …………. 

môn Toán: …….…...…. 

môn Tiếng Anh: …...…….. 

ĐIỂM KHUYẾN KHÍCH MÔN TIẾNG ANH 

► Có chứng chỉ 

năng lực Tiếng Anh 

FLYERS 15 khiên.  
Thông tin chứng chỉ:  
………………………
……………………… 

► Có chứng chỉ năng 

lực Tiếng Anh KET  

135 – 140 điểm. 

Thông tin chứng chỉ:  

………………………

……………………… 

► Có chứng chỉ 

năng lực Tiếng Anh 

TOEFL Junior  731 

điểm trở lên 

Thông tin chứng chỉ:  

………………………

…….………………… 

(+10 điểm, miễn thi) 

 

Có          Không 

► Có chứng chỉ 

năng lực Tiếng Anh 

FLYERS 13-14 khiên.  
Thông tin chứng chỉ:  
………………………
…….………………… 

► Có chứng chỉ năng 

lực Tiếng Anh KET 

130 – 134 điểm. 

Thông tin chứng chỉ:  

…………………………

….…………………….. 

► Có chứng chỉ 

năng lực Tiếng Anh 

TOEFL Junior  726 

– 730 điểm 

Thông tin chứng chỉ:  

………………………
…….………………… 

(+1.0 điểm) 

 

Có        Không 

Đăng ký dự tuyển vào lớp 6 TATC năm học 2025 - 2026 theo nguyện vọng sau: 

► Nguyện vọng 1 vào trường: lớp TATC trường THCS Phú An 

  

  

Ảnh 3x4 

 

(vui lòng 
dán hình 
sẵn vào 
đây) 
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► Nguyện vọng 2: Vào học lớp 6 chương trình Tiếng Anh bản ngữ (Nếu có) 

 
Đính kèm: 

- Học bạ Tiểu học (bản chính): có xác nhận đã  hoàn 
thành chương trình Tiểu học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- 02 ảnh 3x4: ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh. 

- Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân 

trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

- Chứng chỉ năng lực Tiếng Anh (nếu có) 

Phú An, ngày …… tháng … năm 2025 

Người đứng đơn 

(Ký tên và ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

 

Phần cam đoan của Phụ huynh học sinh: 

Tôi tên: ……………………………………………………………………………… 

Là phụ huynh của học sinh: 

……………………………………………………………… 

Sau khi xem kỹ nội dung của đơn đăng ký và những quy định dự tuyển vào lớp 

6 Tiếng Anh tăng cường năm học 2025 - 2026, tôi cam kết sẽ thực hiện đúng quy định 

tuyển sinh./. 
 
 

Phụ huynh học sinh ký, ghi rõ họ tên Người kiểm tra và nhận hồ sơ dự tuyển 
(Ký tên, ghi rõ họ tên) 
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UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS PHÚ AN

   
Độc Lập - Tự Do -Hạnh Phúc 

 

ĐƠN XIN DỰ TUYỂN VÀO LỚP 6 

Năm học 2025 - 2026 
 

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh Phòng GDĐT thành phố Bến Cát  

Hội đồng tuyển sinh lớp 6 trường THCS Phú An 

Tên em là: ....................................................................................... - Nam, Nữ: ................ 

Sinh ngày ………….. tháng ………. năm ………. ; Nơi sinh : ………………………………………………. 

Hộ khẩu thường trú/ tạm trú:  ...................................................................................................................................  

Hiện cư ngụ tại : ...............................................................................................................................................................  

Họ và tên cha:  ....................................................................................................................................................................  

Nghề nghiệp: .................................................................. Điện thoại: …………………… 

Họ và tên mẹ:  .....................................................................................................................................................................  

Nghề nghiệp: .................................................................. Điện thoại: …………………… 

Học lớp 5 tại trường tiểu học: .....................................................................................................................................   

Đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2025 - 2026. 

Nay em có nguyện vọng xin dự tuyển vào học lớp 6 trường THCS Phú An năm học 2025 

- 2026. 

Vậy em làm đơn xin với Hội đồng tuyển sinh trường THCS Phú An xét cho em được dự 

tuyển vào lớp 6 năm học 2025 - 2026. 

Em hứa sẽ chấp hành đầy đủ nội quy và quy định của Hội đồng tuyển sinh. 

Em xin trân trọng cảm ơn ./. 

Phần cam đoan của Phụ huynh học sinh: 

Tôi tên: ………………………………………………………… 

Là phụ huynh của học sinh: …………………………… 

Sau khi xem kỹ nội dung của đơn đăng ký và 

những quy định dự tuyển vào lớp 6 năm học 

2025 - 2026, tôi cam kết sẽ thực hiện đúng quy 

định tuyển sinh./. 

(Ký và ghi rõ họ tên) 

 

 

 

Phú An, ngày ……… tháng 7 năm 2025 

HỌC SINH 

(Ký và ghi rõ họ tên) 

                            
* Hồ sơ gồm có: 
- Học bạ Tiểu học (bản chính): có xác nhận đã  hoàn thành chương trình Tiểu học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- 02 ảnh 3x4: ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh. 

- Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

 


